

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i flerbostadshus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Fredric Jonsson, räddningstjänsten, tillsammans med personal från länskriminalens tekniska rotel.

UPPLYSNINGAR OM HÄNDELSEN

Räddningstjänsten, polis och ambulans larmades till adressen efter att grannen i lägenheten ovan brandlägenheten känt röklukt. Efter slangdragning till sjätte våningen och dörrforcering av dubbla lås påbörjade rökdykarna genomsökning av lägenheten. Ett nollplan fanns på cirka 1,8 meters höjd från golvet. Relativt omgående anträffades kvinnan liggande på rygg på golvet i vardagsrummet. Hon var vid medvetande och fördes till sjukhus med 60 % brännskador. Kvinnan fördes vidare till brännskadekliniken vid sjukhuset.

UNDERSÖKNING

Lägenheten är belägen på sjätte våningen i ett av stadens högsta flerbostadshus med totalt 12 våningar. Huset är uppfört i början av 1960-talet och upplåtelseformen är hyresrätt. Huset har två uppgångar med brandsäkra trapphus. Lägenheten är belägen på sjätte våningen och består av två rum och kök. Brandskador förekommer i en soffa och fätölj i vardagsrummet samt i resterna av en manchesterjacka som låg på diskbänken i köket. Det har inte förekommit brand i brandgaslagret och de tre olika plasterna är belägna så långt från varandra att antändning till följd av strålning är otänkbar. Brandens primärområde finns troligen i soffan i vardagsrummet. Alternativt finns två eller tre primärbrandområden, i soffan och i fätöljen samt eventuellt även i manchesterjackan. Av någon anledning har soffan fattat eld. I soffresterna anträffades resterna av fyra olika cigarettändare. Någon annan möjlig brandstiftare har inte anträffats i primärbrandområdet.

Det är troligt att brandens uppkomst har med cigarettändarna att göra. Om branden uppkommit av misstag eller avsiktligt har inte gått att utröna. Lägenhetsinnehavaren har sedan troligen fått brand i sina kläder. Hon har spridigt branden till fätöljen då ryggtavlan på hennes manchesterjacka fattat eld och han troligen har försökt släcka denna genom att kväva elden mot fätöljen. Därefter har hon troligen fått av sig den brinnande jackan och försökt släcka den under kranen i köket. På olika plaster i lägenheten anträffades stora mängder nya fulla cigarettändare. Lägenheten fick, förutom de brandskadade föremålen, rök och sotskador. Lägenheten saknade brandvarnare. Kvinnan avled 26 dygn efter branden.

ERFARENHETER/SPEKULATION

- Någon brandorsak har inte gått att fastställa. Fynden av cigarettändarna talar dock för att dessa har med brandens uppkomst att göra.
- Frånvaron av brandvarnare har troligen inte påverkat kvinnans möjlighet att upptäcka branden. En brandvarnare hade dock underlättat lokaliseringen av brandlägenheten.